
Kupní smlouva
č.205512200034

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tvchonova I. 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 6Ó 16269-4
mč CZ60162694
Zaměstnanec Jl()věřcn~' jednáním: náčelník Vojenského zařízení 551220,

pplk. Mgr, Radek Tvrdý, MBA
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: ..Hl4881/0710
Kontaktní osoba: Ing, VúclavDuda

Adresa pro doručováni korespondence:
Vojenské zařízení 551220
Šiefánikova 53
662 10 Brno

(dá le jen .. kupující")

a

P L E AS a.s,
Zapsaná:

Sídlo:
IČ:
mč:
Zastoupena:
Bankovnt spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
(dúh: jen .. prudávajíci")

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ilradci Králové.
oddíl B. vložka I J::!8
Havířská 144.58001 Havlíčkův Brod
6lJlJl6265
CZ60916265
Ing, Petr Nobst, člen představenstva
Raiffcisenbank a.s.
5004044900/5500

podle ustanoveni ~ 207<J a násl. zákona č, 89/2012 Sb .. občanský zákoník. ve znění pozdějších
(dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo zadávací řízeni
podle' § 27 písni. a) a v souladu s § 31 zákona Č. 134/2016 Sb" o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění. tuto smlouvu (dále jen "smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení ochrany zdraví a bezpečnosti při práci zamezením šířeni
akutních respiračních onemocněni (COVID-19) nákupem 30000 ks roušek textilních
ohl ičejov ých ochranných.



III. Předmět smlouvy

3. J. Přcdmčtem smlouvy JI::

a} závazek prodávajícfho odcv zdat kupujícímu:
15000 ks tcx 1 i [nich roušek obličeje» ~ dl ochrunn ~ ch ~I\ ouv rs1\ ~ ch hl'..:n~ ch (\ ~ltal:"a J,

15 OO() ks textilních roušek obličejov ich ochrunných lh 11m rstv ~ ch i'as~'n~ ('11
s gumičkou.
(dále také "zboží") a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 7h')7í:

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu,
3.2. Všechny roušky budou prodávajícím kupujícímu odevzdány \ barvě tmavě zelené .1

s antihakteriálni úpravou.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona Č, 5~6:11)90 S~ .. o cenách. ve znčn: pozdějšich
předpisu. dohodly nu celkové kupní ceně zbož i, uvedeného \ ('I. JJI. odst 3,1, písm. <1) této
smlouvy. a to \ c \ ýš]:

1 050 000,- Kč včetně DPH
(slm'y: jeden milion padesát tisíc korun českých)

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPII čini 867 76859 Kč. sazba DPII 21 "" Il(~ 231 A I K(:,
Kupní cena je stanovena v níže uvedené tabulce,

Specifikace zbož] \1.1 Cena ZlI ".I
vč, DJ>B (\ "ČI

O" I (. 'cna celkem
'111(Jz,I\I(k~) ~ \ČoI)PU (\ "č)

Rouška textilní obličejov.i ochranná
I .!vrs(\'iÍ řascná (,O'lli\čko) I

(IOU'il..d " tmavě zelcué haryi' , ks ,;- I ~ V(IO •

I aruibakteriáln! úpravou) r I t
~,-- -+--- --

Rouška tcxtilni obličcjov a ochranná !
I 2vr~[d ř.tscná s gumičkou I

(roušk« \ tmavě zelené baryi' s J..s ~~ I ~ (111(1

, annbakteriálni úprav ou)

)~~ Ullll

L _ I OSO IHIO

525 ()(I\I

CEL"F.'I

~.3.lln:dené ceny jsou cenami ncj\') Sl' připustnvmi 11 j-ou ncmčrmé pn celou dubu platnosu
SIllIOLl\\,

4..J. V cen': jsou již zahrnuty vcškcn' náklad~ ~r(~iené -; plné nim lo.~(ll ,rnklll\ ~ (např. h;1I 11': ,

doprava do místa plněni. dokumentace "c zbož.i md.r.

Y. Doba a místo plnění

50 I. Prodáx aj ieí je p')\ inen dodat zhn7.í ncjpozděj i 28 dnu od podpisu smlou, ~ poslcdni smluv 111

stran, Hl.

::;.20 \ 1 ísrcm plnční je Vojenské zarizcni 551220, Slelilnik\'\ a ~~o ()02 ()(I Brn",

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží 1111111, Andreu Juručkov ou. telefon
popř, zboží bude převzato jinou osobu, kterou kupující převz etirn 7hoži povčři.

(dále jen .pře] íma] icí").



6.2 . D odávka zbo ží do místa plně ní bu de provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech
v době pondě lí až čtvrtek od 7.00 do 13.00 hod., v pátek od 7.00 do 11.00 hod, a to po
předcho zím pro jednání a odsou h lasení term ínu a konkré tní hod ině dodání zbož í
s přejím ající m,

6.3. Termínem dodán í se ro zu mí datu m převze tí zboží u veden é ku pu jícím na pře jímacím
do kladu ,

6.4. Pr odáva jíc í je po vinen dodat zbo ží v sou ladu s u stanovením § 1 91 4OZ a § 2 095 a násl .
Ol. 

6.5. Smlu vn í strany výslovně vylou čil y pou žití u stanovení § 2 090 odst. 1 a § 2 091 OZ a
sjednal y si, že v případě doru čování zboží prostřednictvím dopravce je zboží ku pu jícímu
odevzdáno, až mu je dopravce předá .

6.6. Pr odá vají cí je pov inen dodat ku pujíc ímu zboží nové , tj. nepou žité , nepoškozené ,
zkornp letované, zabalené a odp ov íd ajíc í platný m technický m, be zpečnos tním a
hygie nic kým norm ám a předpisům výrobce .

6.7. Přejímaj ící nep řevezrne zboží , které př i přej ímce vy kazu je vady na ba lení nebo jiné zjevné
vady. Prodávaj ící je v tomto případě povinen doda t nové zboží náhradním plně ním .

VII. Platebn í a fak tu rační podmínky 

7.1 . Prod ávajic í po \ zniku práva fakturovat . ~i. okamžikem podpisu pře jímacího dokladu
pll pře dáni a přev zeti zboží. sou časně do ručí ku pu jícímu ve dvojím vyhoto vení daň ový
dok la d (dále je n .Jaktu ru ") . Z álohov é platby nebu dou pos kytovány .

7.2. Faktu ra mu sí obsaho vat ná ležitos ti podle zákona č. 2 3 5/2 004 Sb .• o dani z přidané
hodn oty. ve mě ní poz dě jš ích př edpi su . zejména :

číslo smlou vy , podle které se u sku tečňuje plně ní:
oz na čeni dokladu jak o .D aňový do kla d - faktu ra" s uvedením evidenčního čís la :
ob cho dn í fi rmu nebo jméno a pří jmení. popřípadě náze v. dodatek ke jménu
a př íjmcn! ne bo názvu. sídlo neb o místo podnikání prodá vajícího s uvedením It
(1 0 1 (':
název a sídlo kupu jícího s u veden ím rc a DIt - M ini sterst vo obrany . organizač ní slo žka
státu . na adrese Ty chono v a I. 16000 Praha 6, a kone čné ho příjemce Vojensk é zařízen í
551 2 20. Štefán ikova 53 . 662 10. B rno:
rozsah <I předmět plnění:
da tum uskuteč něni plně ní . datu m vy staven í a datu m splat nosti fak tu ry :
icd notkov ou cenu zbož í, ' K č bez D PI-I a včetn ě D PH:
'oz načeni pe něžního ústavu a čísla účtu prodá vajíc íh o. na kter ý má b~ 1 pou ká zána pla tba:
po čet příl oh a razit ko s podpi sem od po vědné osob y prodá vajícího za vystavení ta krury :
úda j o zápi su prodáx aj íciho v obch odní m rejst říku včetně spiso vé značk y . není- li v ně m
zapsán údaj o zápi su 7. jiné ev id ence.

7.3 . K faktu ře musí bý: př ipoje n: orig inál pře jím aciho dok ladu (d odací list).
7 ..•. Spl atnost faktu ry JI .! 3 0 dn u ode dn e jejlh o doru čení ku pu jícímu .
7.5. Faktu ra se po važuje za uhr azenou okamžikem odepsán í faktu ro vané částky z účtu

ku pu jici ho u její m směrov ánim na účet prod ávajícího.
7.6. Kupujicí je op ráx ně n fak tu ru vrátit př ed upl ynu t ím jej í spla tnosti . neob sahu jc- li ně který

údaj neb o do klad u vedený ve smlou vě nebo má jin é závady v obsa hu neb o nedostatečn ý
poče t výtisku , Ph vrácení faktury kupu jí cí u vede dů vod jej ího vrácení a v případě
op rávněného \ ráccn i prod ávajlci vy staví faktu ru novou . Oprávněným vrácením faktu ry
prcstá v á bě žet puvodn í lhu t a splatn ost i a bě ží zno vu ode dne doru čení nové faktu ry
ku pujic ímu. Prod áv ajici je povinen novou faktu ru dor u čit kupu jícímu do 1 0 dn ů ode dne
doru čeni op rávněně vrácené faktu r y pr odáv aji cimu .

3



7.7. Po ku d bu dou u prodávajícího. coby dodavate le zdanitel ného plně ní . shl edán y důvod y
k nap lně ní institu tu ru čen í za daň podle ~ 1 09 zákona č. 2 3512 00..J Sb .. o dani L př idan é
hodnoty . ve znční pozdě jších předpis ů. bu de Min isterstvo obrany při zasíláni llpli 1t~ \ ždy
postu povat zvlá štním způsobem zajištění daně podle * 1 0 9< 1tohot o zákona,

VIII . Pře chod vlastnictví a odpově dnost za škodu
8.1 . Vlastnick é právo ke zboží přechází na ku pu jícího okamž ikem předá ní 3 pl'e \ zet] zbož í u

sou časně po dpis em přejímac ího dokladu .
8.2. Nebcz pečí škody na zboží přechází z prod ávajicího na ku pu jiciho oka mžikem předán i

a převze tí zbož í a sou časně podpisem přej ímacího dokladu ,
8.3. Smlu vní stran y se dohodl y. že v případě náh rady škody se bu de hrad it pou ze skutečná.

pr okazatelně vzniklá škoda .

IX . Z áru ka za jak ost, vady zboží a reklamace
9.1. Prodáv ají cí pos ky tu je záru ku za jako st zboží ve smy slu u stanovení * 21 1 3OZ po do bu 2 ..J

měsícu . Z áru ční doba neb ěž! po dobu . po kte rou ku pu jící nernůže u žÍ\ at zbo ž! pro jeho
re klamo vané vady . Smlu vní stran y se vý slovně dohodly . že vysky tne-l i se v pru bě hu
záru ční doby skry tá vada zbož í. má se za to. že tou to vadou zboží trpě lo již v době předá ní.

9.2 . Práva z vadn ého plně ní se řídí u stanov eními § 2 099 li násl. OZ,
9.3 . Reklamov anou vadou zboží je vada. na kterou se vztahu je záru ka nebo vada zboží '/

vadného plně ní . Reklamace vad zboží se u platňu ji písemně , V oznárncnl mu sí b)"'l vada
zboží pop sána a u vedeno . jak se projevu j e, K u pujíci v oznámení taktéž mede s\ 0
požad avky. jak ým způsobem požadu je vady zboží odstra nit.

9.4 . Prodávají cí se k odpo vě dnosti za vady v):iádří písem ně do :; pracov ních dnu po obdrže ni
ozná mení, Poku d tak ne učin í. má se za to. že svou odpov ě dnost za vady zbo ž] u znal \ plném
rozsahu,

9.5. Prodávaj ící je povinen vady zboží odst ranit do 1 5 dnu ode dne obdržení op rav nt:I1 < .;
rek lamace.

9.6. O odstraně ní vady mu sí být sepsán protoko l.

X .Smlu vn í po ku ty a úrok z prodlení
1 0.1 . Pr odávajic i zaplatí ku pujícím u v případe: prodlení s dodáním zbo ži \' ter mín u u vede ném

v čl, V, bod 5,1, smlou vy smluvní poku tu ve v~'ši 0.2% z ceny nedodan ého zhož ! za k<IŽd~
zapo čaty den prodlen í. a to až do úpl ného splnčui závazku nebo do zánik u smlu vního
vztahu . Minimální vý še smlu vní poku ty je VŠiJI, : 5 0.0 0 Kč (slovy: padesát koru n česk ý ch) .
Tím nejsou dotčena u stanovení čl, X II. smlou vy.

1 0.2. Prodávající zaplatí kupu jí címu v pří padě nedodržen i sjed naného termín u ods traně ni
rek lamované vady smlu vní poku tu \ e vý ši 0.2 % z ceny reklamovaného zbož] Z ,1 h.až.d~
započat) ' den . a to až do dob y podp isu protokolu o odstran ění vady . Minimál ní V~Šl'

smlu v ní poku ty je však 50.00 K č (s lovy : padesát koru n český ch) . Tím ne jsou dotče na
u stano ven í čI. XII. smlou vy.

1 0.3 . Okamžik pr áva faktu ra ce vzniká pr vním dne m prodlen í. V př ípadě pro dlen í s úhr adou
smlu vní poku ty bu de pohledávka vymáhána , včetně příslu šens tví dle na řízení vlády Č ,
3S l/2 01 3 Sb., ve zně n í pozdějších pře dpisu ,

1 0.4. Kupu jící zaplatí prodávajíc ímu za prodlen í s úhradou faktu ry úrok z prodlení za každý
započatý den prod lení ve vý ši podle u stano veni ~ 1 970 OZ a provadě ciho nařiz cn i vlády ,

1 0.5. Smluvní pok uty a úroky z prod lení jsou splatn é " den stanoven ý ve vy účtnx ani.

,.
"



W.(,. Smluv lIí 11l\~1I1~ a úrok I prodleni hradi PI)\ inná smluvní strana bez ohledu na 10. zda
a I .i a"":' \ ~;i \zniklu druhé smluv ni straně v t~IO souvislosti škoda. Náhrada škod~
je \ ~ muhatelná ~am(lstalll': I edic smluv nich pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. V/.tah;. rncz: smlu. nimi stranami st: řídi právním řádem České republiky. Vc smluvně
I ~ skll II~' neuprav ených otázkách St! tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

11.2. Prodúl ajíci prohlašuje. že dodané zhoží neni zatíženo žádnými právy třetích osob, ke
kterým prodáx ajíci nedisponuje \ ýkonem práv a užiti. Prodá ajíci odpovídá za případné
porušeni prúv I. prumyslového nebo jiného duševního \ lasuiictv í třetích OSllO.

11.3. Prodávejici bere na ědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnut", na základě této
smlouvy zpracovávat v souladu s , ařízenírn Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
20 Hi/679 Zl' dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobnich údajů čI f) volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
naí izeni o ochraně osobních údajů).

II A. Prodáx aj Íl:i souhlasí s uvcřejnčnim údaju " této srn lom ě \ registru smluv JIc zákona č •

.;.H) 2015 Sh .. II II láštn ich podmínkách úč innosti někte r ých smluv. uveřejňov ~ní těchto
-mluv li I' registru smluv. ve znčni pozdějších předpisů (dále jen .. Registr smluv ").

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní str.1tl~ se dohodly. je smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) ~pln':-níl11 všech závazku řádně a včas:
h) dohudou smluv nich stran při I zájcmném vyrovnaní účelně vynalezených

a prokazutclnč doloi...:n) ch nákladu ke dni zániku smlouvy:
C) jc-Inostruuný 111 odstoupenim lid smlouvy kupujícim pro její podstatné porušeni

proJá\ ajicirn.
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

:1) prodleni s dodáním zboží IJ v icc jak l O dní:
b) ncdodrzcn! sjednaného mn\)isl\ í. jakosti nebo druhu zboží:
.:) prnJkni s od-rrančnim I ad o \ icc jak I (I dní.

XIIl. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato ",.l1mla je \ ~ 11<>1<1\ enn \ c dv ou stejnopiscch. Z nichž každá smluvní strana obdrž] po
jednom.

13.2. ''imlulI\ a muže h~1 111\:I1i:na či doplňov ána \ zájemně odsouhlasenými a podepsaný mi
piscmnvrni dodatkv , které s,' sl;i\'u.ii její nedílnou součástí.

13.3. Sml'\llI:l 1I,lh~\ú pluinosii dnemjejího podpisu poslední smluvní stranou a úcinnosi:
dnernjejiho II cřcinčni x Registru smluv.

V Brn':' dne ~4. ~. 202() 21120

ppll, \Igr. Radek I vrdý. :\18 \ P L E i\ S u.s.

5


